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Zamawiający: 

Powiat Siemiatycki                                                                      

Ul. Legionów Piłsudskiego 3 

17- 300 Siemiatycze 

 

 ZP.272.1.15.2018 
 

 

Treść zapytań oraz wyjaśnienia 

Dotyczy: 

zapytania ofertowego  w postępowaniu pn. „ Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do  

budynku administracyjnego Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach ” 

 

Zamawiający przekazuje  treść zapytań, które wpłynęły od wykonawców oraz  wyjaśnienia.  

Pytania I 

 Pytanie 1 

 Ze względy na to, że jest to pierwsze podłączenie - czy zgadzacie się Państwo na zmianę terminu 

rozpoczęcia świadczenia usługi? Podłączenia dokonuje OSD w możliwie najszybszym czasie od 

momentu zgłoszenia przez sprzedawcę wniosku o podłączenie, w efekcie czego sprzedawca nie ma 

wpływu na dokonanie podłączenia i rozpoczęcie świadczenia usługi kompleksowej dostawy paliwa 

gazowego na dzień 25.06.2018r. 

Odp. 1  

Tak. Zamawiający oczekuje, że rozpoczęcia świadczenia usługi nastąpi w możliwie najszybszym czasie  

uwzględniając okoliczności niezależne od wykonawcy.  

 Pytanie 2 

Proszę o podanie informacji dotyczącej tego, jaką będziecie mieli Państwo taryfę. 

Odp.2 

Grupa taryfowa BW-5  

 Pytanie 3 

Proszę o podanie mocy umownej w kWh/h. 

Odp.3 

Moc umowna -263 kWh/h 

 Pytanie 4 

Ile jest miejsc odbioru gazu? 



Odp. 4 

Zamawiający informuje, że zamówienie dotyczy 1 miejsca odbioru gazu. 

 Pytanie 5 

Kto jest Operatorem Systemu Dystrybucji? 

Odp. 5 

Zamawiający informuje, że Operatorem Systemu Dystrybucji jest Polska Spółka Gazownictwa  PSG.  

 Pytanie 6 

Czy w przypadku zmiany przepisów prawa, zmiany taryfy OSD i/lub Sprzedawcy, zmiany wysokości 

podatku akcyzowego lub podatku VAT zgadzacie się Państwo na zmianę ceny? 

Odp. 6 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zaoferowanej ceny tylko w przypadku ustawowej zmiany 

obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację umowy, jeżeli wykonawca 

udowodni, że powyższe zmiany mają wpływ na cenę ofertową oraz przedłoży odpowiednie dokumenty 

dotyczące tej zmiany. 

Pytanie 7 

 Dot. Załącznika nr 1 -  proszę o doprecyzowanie punktu 4 - czy cena jednostkowa ma zawierać 

wyłącznie cenę sprzedaży, czy uśrednioną cenę całej usługi wraz z dystrybucją? 

Odp. 7 

Zamawiający informuje, że należy podać cenę ofertową za  1 kWh brutto  paliwa gazowego 

uwzględniającą wszystkie koszty związane z dostawą  przedmiotu zamówienia. 

Cena ma zawierać cenę sprzedaży wraz z dystrybucją. 

Pytania II 

 Pytanie 8 

 Czy Zamawiający wyraża zgodę na termin płatności – 14 dni od daty wystawienia faktury? 

Odp. 8  

Zamawiający wyraża zgodę na termin płatności – 14 dni od daty otrzymania faktury. 

 Pytanie 9 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur elektronicznych? 

Odp. 9  

Nie 

 Pytanie 10 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na korespondencyjne zawarcie umowy?  

Odp. 10 

Tak  



 Pytanie 11 

Wykonawca wnosi o podanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego wraz z podaniem Regionu. 

Odp. 11 

Zamawiający informuje, że Operatorem Systemu Dystrybucji jest Polska Spółka Gazownictwa  sp. z o.o. 

Oddział Zakład Gazowniczy w Białymstoku.  

 Pytanie 12 

 Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego 

zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

Odp. 12 

Nie 

Zamawiający informuje, że zwolniony jest z podatku akcyzowego. 

 Pytanie 13 

 Wykonawca prosi o potwierdzenie czy zapytanie ofertowe dotyczy tylko 1 punktu poboru gazu?  

Odp. 13 

Zamawiający potwierdza, że zapytanie ofertowe dotyczy tylko 1 punktu poboru gazu?  

 Pytanie 14 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny jednostkowej netto za paliwo gazowe oraz opłaty 

dystrybucyjne w zł/kWh do pięciu miejsc po przecinku? 

Odp. 14 

Nie 

 Zamawiający informuje, że należy podać cenę ofertową za  1 kWh brutto  paliwa gazowego 

uwzględniającą wszystkie koszty związane z dostawą  przedmiotu zamówienia do 4 miejsc po 

przecinku. Cena ma zawierać cenę sprzedaży wraz z dystrybucją. 

 Pytanie 15 

Wykonawca wnosi o podanie mocy umownej dla punktów poboru gazu objętych postępowaniem. 

Odp. 15 

Odpowiedź jak do pytania nr 3 

 Pytanie 16 

 Wykonawca prosi o podanie grupy taryfowej dla punktów poboru gazu objętych zapytaniem? 

Odp. 16 

Odpowiedź jak do pytania nr 2 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy 

wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest 

korzystna? Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu 



Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek 

dystrybucyjnych przez cały okres. 

Odp. 17 

Odpowiedź jak do pytania nr 6 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  w przypadku ustawowej zmiany 

podatku VAT oraz podatku akcyzowego, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne  dla 

Zamawiającego? 

Odp. 18 

Odpowiedź jak do pytania nr 6 

 Pytanie 19 

Wykonawca prosi, aby Zamawiający określił ile procent wynosi Prawo Opcji, Wykonawca wnioskuje, 

aby było ono na poziomie 10%. 

Odp. 19 

Zamawiający określa Prawo Opcji na poziomie 20%. 

Pytanie 20 

  Dotyczy pkt 6 Sekcji II Opis Przedmiotu Zamówienia (Wykonawca wymienia różne grupy taryfowe, 

ponieważ nie posiada informacji, które taryfy są objęte zapytaniem) 

a)     Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1, W-

6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane 

paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o 

kwotę wynikającą w faktur wstępnych? Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur 

wstępnych w grupie taryfowej W-5.1, W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego 

oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, 

której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 

Odp. 20 a 
Nie 

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie tylko faktur rozliczeniowych za pobrane paliwo 

gazowe. 

b)     Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1 i W-2.1 

na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) 

oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, 

której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur prognozowanych? 

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1 i w-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z 
Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy. 



Odp. 20 b 

 Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie tylko faktur rozliczeniowych za pobrane paliwo gazowe. 

Nie 
c)    Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy  taryfowej W-3.6 oraz 

W-3.9 był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o 

odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 

dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku), 

natomiast w grupie taryfowej W-3.9 w okresie grzewczym co miesiąc, poza okresem co dwa miesiące 

(zgodnie z taryfą OSD 9 odczytów w ciągu roku). 

Odp. 20 c 

Nie 

 
 Pytanie 21  

Wykonawca rozumie, że jest to nowe przyłącze i Zamawiający nie posiada zainstalowanego układu 

pomiarowego. W związku z powyższym prosimy o informację czy Zamawiający posiada niezbędne 

dokumenty do złożenia wniosku PZD do OSD? W związku z formalnościami, które należy spełnić 

Wykonawca wnosi, aby termin rozpoczęcia dostaw był od 01.08.2018 jednak nie wcześniej niż po 

pozytywnym zgłoszeniu i zrealizowaniu wniosku przez OSD. 

Odp. 21 

Zamawiający nie wyraża zgody na termin rozpoczęcia dostawy od 01.08.2018.  

Zamawiający informuje, iż jest to nowe przyłącze do budynku po przeprowadzonym remoncie i 

zamontowaniu pieców gazowych. Posiadamy druk zgłoszenia do napełnienia instalacji paliwem 

gazowym. Oczekujemy,  rozpoczęcia świadczenia usługi  w możliwie najszybszym czasie ze względu na 

prowadzone odbiory inwestycji uwzględniając okoliczności niezależne od wykonawcy.  

 

 

Uwaga ! 

Zamawiający podaje do korespondencji poprawny adres e-mail:  

zp@siemiatycze.pl 

 

 

                                                                                                                       Wicestarosta 

                                                                                                                        Marek Bobel 

 



 

               


